
 
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 

T. G. Masaryka 1000, 565 01  Choceň 
            

Informace pro přijaté uchazeče - žáky prvního ročníku oboru vzdělání  

Prodavač – lahůdkář ve školním roce 2024/2025 

Informační schůzka s rodiči 

Informační schůzka pro rodiče žáků 1. ročníku proběhne ve čtvrtek 20. června 2024 od 16:00 h v budově 
školy na adrese Vysokomýtská 1206, Choceň.  
S sebou přineste žádost o kartu ISIC, fotografii a poplatek za vystavení karty. Informováni budete o stravování, 
učebnicích pro 1. ročník, kurzech a dalších záležitostech studia. 

Zahájení studia žáků 
Studium žáci zahájí v pondělí 2. září 2024 v 8:00 hodin, v budově na adrese Vysokomýtská 1206, Choceň. 
Náplní prvního dne jsou třídnické práce v rozsahu 2 vyučovacích hodin (do 09:45 h), s sebou psací potřeby 
a papír. 

Karta ISIC 
V příloze dopisu Vám přikládáme žádost o vystavení karty ISIC. Průkazovou fotografii, žádost a úhradu 350 Kč 
odevzdejte osobně na informační schůzce 20. 6. 2024.  
Je také možné uhradit poplatek 350 Kč na účet školy 27-1254690237/0100, variabilní symbol rodné číslo žáka 
(bez lomítka, např. 0502132567) do textu pro příjemce uveďte ISIC-jméno žáka (např. ISIC – David Vančura). 
Fotografii společně s žádostí je možné odeslat i na email: kominkova@oa-chocen.cz.  
Doporučujeme použít digitální fotku portrétového typu (lze snadno vyfotit běžným digitálním fotoaparátem 
nebo mobilem před světlou zdí, formát fotografie v digitální podobě musí být .jpg) nebo zaslat kvalitní sken 
papírové průkazové fotky, nejpozději do 30. června 2024. 

Stravování 
Stravování je zajištěno ve vlastní školní jídelně v DM Paraple 2000, Choceň, tel: 702 292 285.  

Ubytování 
Přihlášku k ubytování odevzdejte nejpozději do 22. května 2024: 
 Domov mládeže Choceň, vedoucí Eva Teplá, teplae@oa-chocen.cz, mob. 702 292 463,  

adresa 565 01 Choceň, Paraple 2000, recepce mob. 702 292 284. 
 

POVINNÉ VYBAVENÍ A POMŮCKY PRO ODBORNÝ VÝCVIK ŽÁKŮ OBORU VZDĚLÁNÍ PRODAVAČ  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 

Na zahájení výuky odborného výcviku je žák (žákyně) povinen (povinna) zajistit si:  

1. knihu „Receptury studených pokrmů“, autor Jaroslav Runštuk a kol., nakladatelství R Plus, 3. vydání  
a novější 

2. 2 ks sešitů formátu A4 (č. 464)  
3. psací potřeby 
4. kalkulačku 
5. pracovní oblečení – bílé kalhoty, bílé delší tričko, pokrývku hlavy 

Škola vybaví žáka (žákyni) osobními ochrannými pracovními prostředky – oblečení a obuv. 

V případě vážnějších zdravotních či jiných problémů, na které je třeba brát v odborném výcviku ohled (alergie, 

následky úrazu, apod.), je třeba doložit platné lékařské potvrzení nebo potvrzení pedagogicko-psychologické 

poradny či jiného odborného pracoviště. 

 

V Chocni dne 15.5.2024 

 

Mgr. Jaroslav Studnička v. r., ředitel školy 

Další informace pro přijaté uchazeče – žáky prvního ročníku budou umístěny na webových stránkách školy 

www.oa-chocen.cz. a na telefonech 605 079 471, 702 292 286, 465 471 338, 739 048 111. 

http://www.oa-chocen.cz/

